Протокол № 1/2018

заседания общественного совета по проведению независимой оценки качества условий

оказания услуг организациями социального обслуживания при департаменте семьи, социальной

и демографической политики Брянской области

14 марта 2018 года                                                                   Место проведения: департамент семьи,

социальной и демографической

политики Брянской области, г. Брянск

Присутствовали:

Члены общественного совета:

- Белин Вячеслав Романович, заместитель председателя Брянской областной

организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество

инвалидов»,

- Ильичева Наталья Александровна, член президиума БРО ООО «Национальная

родительская ассоциация»,

- Пискунов Николай Сергеевич, председатель Брянской региональной общественной

организации «Физкультурно-спортивный клуб инвалидов «Пересвет»,

- Покора Николай Михайлович, член БРО ветеранов «БОЕВОЕ БРАТСТВО»,

- Половинкин Дмитрий Юрьевич, руководитель некоммерческого партнёрства

«Стрелковый клуб Пересвет».

Приглашенные:

Лужецкая Людмила Михайловна, заместитель директора департамента семьи,

социальной и демографической политики Брянской области

Ушаков Сергей Викторович, советник департамента семьи, социальной и

демографической политики Брянской области

Об избрании председателя общественного совета по проведению независимой

оценки качества условий оказания услуг организациями социального обслуживания при

департаменте семьи, социальной и демографической политики Брянской области

Решили:

Избрать председателем общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий оказания услуг организациями социального обслуживания при департаменте

семьи, социальной и демографической политики Брянской области Белина Вячеслава

Романовича

Голосовали: «за» - 5 человек, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Об избрании заместителя председателя общественного совета по проведению

независимой оценки качества условий оказания услуг организациями социального

обслуживания при департаменте семьи, социальной и демографической политики

Брянской области

Решили:

Избрать заместителем председателя общественного совета по проведению независимой

оценки качества условий оказания услуг организациями социального обслуживания при

департаменте семьи, социальной и демографической политики Брянской области Пискунова

Николая Сергеевича

Голосовали: «за» - 5 человек, «против» - 0, «воздержались» - 0.

 2

Об избрании секретаря общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий оказания услуг организациями социального обслуживания при

департаменте семьи, социальной и демографической политики Брянской области

Решили:

Избрать секретарем общественного совета по проведению независимой оценки качества

условий оказания услуг организациями социального обслуживания при департаменте семьи,

социальной и демографической политики Брянской области Ильичеву Наталью Александровну

Голосовали: «за» - 5 человек, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Об утверждении плана работы общественного совета по проведению независимой

оценки качества условий оказания услуг организациями социального обслуживания при

департаменте семьи, социальной и демографической политики Брянской области на 2018

год

Решили:

1. Утвердить план работы общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий оказания услуг организациями социального обслуживания при департаменте

семьи, социальной и демографической политики Брянской области на 2018 год (прилагается).

2. Рекомендовать ДССиДП Брянской области Перечень учреждений социального

обслуживания, подведомственных департаменту семьи, социальной и демографической

политики Брянской области, в отношении которых в 2018 году будет проведена независимая

оценка качества условий оказания услуг, разместить на сайтах bus.gov.ru и департамента в

разделе «Независимая система оценки качества».

Голосовали: «за» - 5 человек, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Об утверждении перечня учреждений социального обслуживания,

подведомственных департаменту семьи, социальной и демографической политики

Брянской области, в отношении которых в 2018 году будет проведена независимая оценка

качества условий оказания услуг

1. Утвердить перечень учреждений социального обслуживания, подведомственных

департаменту семьи, социальной и демографической политики Брянской области, в отношении

которых в 2018 году будет проведена независимая оценка качества условий оказания услуг

(прилагается).

2. Рекомендовать ДССиДП Брянской области Перечень учреждений социального

обслуживания, подведомственных департаменту семьи, социальной и демографической

политики Брянской области, в отношении которых в 2018 году будет проведена независимая

оценка качества условий оказания услуг, разместить на сайтах bus.gov.ru и департамента в

разделе «Независимая система оценки качества».

Голосовали: «за» - 5 человек, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председатель общественного

совета

В.Р. Белин

Секретарь общественного совета

Н.А. Ильичёва

 3